cÂMÀRÀ MUNICIPÀL DE ÁLVÀRES MÀCHÀDO
Rua Monsenhor Nakamurq 783 Fon€/Fax ( l8) 3273-1331 - CEP 19160-049 - SP

camaütaalvare§machado-sp. leq.br

-?da

r'q44&.,ô-

ATO DA MESA N" 002/2025

Assunto: Declaração de Luto Oficial no âmbito do Poder Legislativo Municipal.

A MESA DTRETORA DA CÂMARA MUNtCtPAL DE ÁLVARES MACHADO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, especialmente aquelas previstas no Regimênto lnterno da Casa e na Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor Marcos Antônio Soares, pai do vereador desta Casâ Legislativa,

Senhor Marquinhos Bozó, ocorrido êm 6 de abril de 2025;

CONSIDERANDO a relevância do momento de dor enfrentado por seus familiares;

CONSIDERANDO o dever institucional de solidariedade e respeito para com os membros desta Casa e seus

entes queridos;

RESOLVE:

AÉ. 1o Declarar Luto Oficial no âmbito da Câmara Municipal de Álvares Machado pelo período de três (3)

dias úteis, a contar desta data, em sinal de pesar pelo falecimento do Senhor Marcos Antônio Soares.

Art.20 Durante o período de luto, as bandeiras oÍiciais serão hasteadas a meio mastro, conforme protocolo

institucional.

Art.30 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Registrê-sê. Publique-se. Cumpra-se.

Álvares Machado/SP,07 de abril de 2025.

ESD EI

10 s no

ío

Pre

Secreta na data supra
:P\rl.i

%\/

,uACriJ
por afixação em

edital om /\,4 t 07 l.1,ab

Publicaçâo

RegLstr

.DIGA O AS DROCÂS E PEDOIILIA", DE\t'\CIE: I97 C I90 ES24 h. A denúnciapode seranônima